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Underbilag til bilag 3. 

JUSTITSMINISTERIET 

Den 30. april 1964. 

Redegørelse for udvalgsarbejde i finansåret 1962-63. 

Justitsministeriets ægteskabsudvalg. 
Udvalget har i 1962-63 afholdt over 20 mø- 

der, herunder et 5 dages møde med samtlige 
nordiske familieretsudvalg. Udvalget har 
bl. a. afholdt en række møder med nogle 
af Advokatrådet udpegede advokater, med 
hvem man har drøftet de vigtigste proble- 
mer i forbindelse med revisionen af ægte- 
skabslovgivningen. Endvidere har man fort- 
sat gennemgangen af ægteskabslovgivnin- 
gen, specielt lov om ægteskabs indgåelse 
og opløsning. 

Flaskegasudvalget. 
Udvalget har afholdt ca. 30 underudvalgs- 

møder og 8 plenarmøder. Udvalget har ud- 
arbejdet forslag til tekniske forskrifter ved- 
rørende opbevaring og transport af flaske- 
gas samt indretning af anlæg til udnyttelse 
af flaskegas til husholdnings- og industri- 
brug. Udvalgets arbejde er afsluttet i 1963. 

Udvalget angående ændringer i de gældende 
lovbestemmelser vedrørende vidner. 
Udvalget har i foråret og sommeren 1962 

afholdt 7 møder til gennemgang af udkast 
til betænkning, der blev afgivet i december 
1962. Efter afgivelse af betænkning har en 
del af udvalget afholdt 4 møder til drøf- 
telse af et udkast til cirkulære om politiets 
oplysninger til pressen om verserende straf- 
fesager m. v. Herom er der afgivet udta- 
lelse den 26. marts 1963, hvorefter udval- 
gets arbejde er afsluttet. 

Udvalget angående motorkøretøjers lygteføring 
m. v. 
Udvalget har holdt 17 møder og foreta- 

get én praktisk demonstration af lygteud- 

styr. I december 1962 er afgivet 2 udtalel- 
ser vedrørende afmærkning af holdende 
køretøjer og afmærkning med blinklys af 
udrykningskøretøjer og særlige arbejdskøre- 
tøjer. 

Udvalget vedrørende international godstrans- 
port ad landevej. 
Udvalget har afholdt 11 møder og der- 

udover deltaget i forhandlinger med de til- 
svarende nordiske udvalg i Norge i april 
1962 og i Finland i juni 1962. En betænk- 
ning om international godstransport ad 
landevej er afgivet i december 1962. Ud- 
valgets arbejde fortsættes med spørgsmålet 
om en lovgivning om indenlandsk gods- 
transport ad landevej. 

Politikasseudvalget. 
Udvalget har afholdt 6 møder. Betænk- 

ning er afgivet i januar 1963. 

Overformynderiudvalget. 
Udvalget har afholdt 9 plenarmøder og 

54 møder i 2 underudvalg. Udvalget har 
undersøgt, hvilke foranstaltninger der kunne 
træffes med henblik på at forbedre overfor- 
mynderiets økonomi. Det ene underudvalg 
har beskæftiget sig med overformynderiets 
sekretariat og pantebrevsafdeling, medens 
det andet underudvalg har undersøgt de 
øvrige afdelinger, herunder især bogholde- 
riet. Der er udarbejdet organisations-, per- 
sonale- og lokaleplaner, og efter udvalgets 
indstilling af 15. januar 1963 er der i over- 
formynderiet indført intern automation 
kombineret med elektronisk databehandling 
på servicebasis. Endvidere har udvalget be- 
skæftiget sig med udarbejdelse af lovudkast. 


